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O’sib borayotgan ekologik muammolar va cheklangan tabiiy resurslar sharoitida 

ishlab chiqarish resurslarini tejash barqaror rivojlanishning ajralmas tarkibiy qismiga 

aylanmoqda. Jamiyatning materiallar, energiya va vaqtdan samarali foydalanish 

qobiliyati toza va tejamkor ishlab chiqarish jarayonlarini yaratishda asosiy rol 

o’ynaydi. Ushbu maqolada biz resurslarni tejashning ahamiyatini o’rganamiz, usullarni 

va uning atrof-muhit va iqtisodiyotga ijobiy ta’sirini ko’rib chiqamiz. Bunda asosiy 

"Science and Education" Scientific Journal / www.openscience.uz January 2024 / Volume 5 Issue 1

ISSN 2181-0842 / Impact Factor 4.182 115



e’tibor kelajak avlodlar uchun barqaror poydevor yaratish va iste’molga mas’uliyatli 

yondashuvni shakllantirishga qaratiladi. 

Ishlab chiqarish resurslarini tejash bir necha asosiy sabablarga ko’ra zamonaviy 

jamiyatda hal qiluvchi rol o’ynaydi. 

1. Tabiiy muhitni saqlash: resurslardan samarali foydalanish ishlab chiqarishning 

atrof-muhitga salbiy ta’sirini kamaytiradi, chiqindilar va ifloslanishni kamaytiradi, bu 

bioxilma-xillikni saqlash va ekologik barqarorlikni yaxshilashga yordam beradi. 

2. Cheklangan resurslarni tejash: Ko’pgina tabiiy resurslar, masalan, neft, gaz va 

metallar cheklangan. Tejamkorlik ulardan optimal foydalanish imkonini beradi, 

barqarorlik va kelajak avlodlar uchun tejamkorlikni ta’minlaydi. 

3. Xarajatlarni kamaytirish va raqobatbardoshlikni oshirish: Resurslarni tejash 

materiallar, energiya va chiqindilarni boshqarish xarajatlarini kamaytirishga olib 

keladi, bu esa o’z navbatida korxonalarni uzoq muddatda raqobatbardosh va barqaror 

qiladi. 

4. Yangi bozorlarni rivojlantirish: Ekologik barqaror mahsulot va xizmatlarga 

qiziqish ortib borayotgani yangi bozorlarni yaratish, innovatsiyalarni rag’batlantirish 

va korxonalarga o’z biznesini kengaytirish imkoniyatini taqdim etmoqda. 

Umuman olganda, ishlab chiqarish resurslarini tejash iqtisodiyotni rivojlantirish 

va tabiatni muhofaza qilish o’rtasidagi muvozanatni ta’minlovchi muhim omil bo’lib, 

barqaror rivojlanishning zamonaviy muammolari sharoitida juda dolzarbdir. 

Ishlab chiqarish resurslarini tejash usullari 

Ishlab chiqarish resurslarini samarali boshqarish barqaror rivojlanishga 

erishishning muhim omiliga aylanmoqda. Korxonalar resurslarni tejash va ishlab 

chiqarish jarayonlari samaradorligini oshirish uchun foydalanishi mumkin bo’lgan bir 

qator texnikalar mavjud. 

1. Texnologik innovatsiyalar 

Ilg’or texnologiyalardan foydalanish resurslarni tejash strategiyasining asosiy 

elementidir. Qayta tiklanadigan energiya kabi toza texnologiyalarni qabul qilish 

nafaqat neft va gazga bog’liqlikni kamaytiradi, balki zararli moddalar chiqindilarini 

ham kamaytiradi. 3D bosib chiqarish va avtomatlashtirish kabi zamonaviy ishlab 

chiqarish usullari materiallardan foydalanishni optimallashtiradi, chiqindilarni 

kamaytiradi va ishlab chiqarish aniqligini oshiradi. 

2. Ta’lim va tarbiya 

Resurslarni tejash jarayonida xodimlarni resurslarni boshqarishning yangi 

usullariga o’rgatish muhim rol o’ynaydi. Materiallar, energiya va vaqtdan samarali 

foydalanishga qaratilgan o’quv dasturlari xodimlarga o’z faoliyatining atrof-muhitga 

ta’sirini yaxshiroq tushunishga yordam beradi va yangi, yanada samarali echimlarni 

izlashni rag’batlantiradi. 

3. Resurslarni boshqarish tizimlari 
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Zamonaviy resurslarni boshqarish tizimlari korxonada materiallar va energiyadan 

foydalanishni yanada ehtiyotkorlik bilan nazorat qilish imkonini beradi. ERP tizimlari 

(korxona resurslarini rejalashtirish tizimlari) va energiya monitoringi tizimlari 

rahbariyatga ishlab chiqarish jarayonlarini yanada samarali rejalashtirish, yo’qotishlar 

va ortiqcha xarajatlarni minimallashtirish imkonini beradi. 

4. Mahsulot atrof-muhitni optimallashtirish 

Ekologik barqarorlikka qaratilgan mahsulotlarni ishlab chiqish resurslarni 

tejashning muhim jihati hisoblanadi. Bunga samaraliroq materiallardan foydalanish, 

mahsulotlarni qayta ishlashni hisobga olgan holda loyihalash va mahsulotlarning 

ishlash muddatini uzaytirish kiradi. 

5. “Yopiq halqa” tushunchasining integratsiyasi 

“Yopiq halqa” tamoyili materiallardan maksimal darajada qayta foydalanish va 

chiqindilarni minimallashtirishni nazarda tutadi. Sirkulyarlikning qo’llanilishi 

materiallarni qayta ishlash, qayta ishlatish va barqaror qadoqlashni rivojlantirishni o’z 

ichiga oladi. 

Xulosa qilib aytish mumkinki, ushbu usullarning kombinatsiyasi ishlab chiqarish 

resurslarini tejashga kompleks yondashuvni yaratadi. Ilg’or texnologiyalarni joriy 

etish, kadrlar tayyorlash va resurslarni boshqarishning zamonaviy tizimlaridan faol 

foydalanish ishlab chiqarishga yanada barqaror va mas’uliyat bilan yondashish uchun 

asos bo’lmoqda. Ushbu sa’y-harakatlar nafaqat atrof-muhitga ta’sirni kamaytiradi, 

balki doimiy o’zgaruvchan iqtisodiy va ekologik landshaftda korxonalarning uzoq 

muddatli barqarorligini ta’minlaydi. 

Ishlab chiqarish resurslarini tejash biznes va butun jamiyat hayotining turli 

tomonlarini qamrab oluvchi turli iqtisodiy manfaatlarga olib keladi. 

Birinchidan, asosiy iqtisodiy foyda ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirishdir. 

Materiallar, energiya va mehnatdan samarali foydalanish xarajatlarni kamaytirishga 

olib keladi, bu esa o’z navbatida korxonalarning umumiy rentabelligini oshiradi. Ishlab 

chiqarish jarayonlarini optimallashtirish, yo’qotishlarni kamaytirish va ichki 

operatsiyalar samaradorligini oshirish bevosita biznes xarajatlarini kamaytiradi, bu 

raqobat sharoitida ayniqsa muhimdir. 

Iqtisodiy foydaning ikkinchi jihati innovatsiyalar va texnologik taraqqiyotning 

rivojlanishi bilan bog’liq. Resurslarni tejashga intilayotgan kompaniyalar ilg’or 

texnologiyalar va innovatsion ishlab chiqarish usullarini faol joriy etmoqda. Bu nafaqat 

korxonalarning raqobatbardoshligini oshirish, balki yangi bozorlarni o’zlashtirishga 

ham xizmat qilmoqda. Toza texnologiyalar va barqaror ishlab chiqarish usullariga 

investitsiyalar iqtisodiy o’sishni rag’batlantirishi va yuqori texnologiyali tarmoqlarda 

ish o’rinlari yaratishi mumkin. 

Uchinchi muhim iqtisodiy foyda brend obro’sini oshirish va mijozlar ehtiyojini 

qondirish bilan bog’liq. Bugungi iste’molchilar mahsulot va xizmatlarni tanlashda 
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yanada ongli bo’lib, ekologik barqaror biznes bilan faol shug’ullanadigan 

kompaniyalarga ustunlik berishadi. Kompaniyaning ijobiy barqaror imidji mijozlarni 

o’ziga jalb qiladi, bu esa o’z navbatida savdo o’sishini qo’llab-quvvatlaydi va uning 

bozordagi mavqeini mustahkamlaydi. 

Resurs narxlarining beqarorligi bilan bog’liq xavflarni kamaytirish ham muhim 

iqtisodiy omil hisoblanadi. Resurslarni faol ravishda tejaydigan korxonalar energiya, 

xom ashyo va boshqa resurslar narxlarining o’zgarishiga yaxshiroq moslasha oladi, bu 

esa moliyaviy risklar darajasini pasaytiradi va faoliyat barqarorligini ta’minlaydi. 

Nihoyat, resurslarni tejash korxonalar va butun jamiyatning uzoq muddatli 

barqarorligi uchun qulay shart-sharoitlarni yaratishga olib keladi. Resurslardan 

samaraliroq va mas’uliyatli foydalanishga o’tish barqaror rivojlanish uchun zamin 

yaratadi, atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytiradi va kelajak avlodlar uchun zaxiralar 

yaratadi. 

Natijada ishlab chiqarish resurslarini tejash nafaqat biznes jarayonlarini 

optimallashtirish vositasi, balki iqtisodiy o’sishga, yangi texnologiyalarni 

rivojlantirishga va barqaror kelajak iqtisodiyotini yaratishga yordam beruvchi strategik 

qarordir. 

Xulosa qilib aytganda, ishlab chiqarish resurslarini tejash barqaror va mas’uliyatli 

rivojlanishga erishishning asosiga aylanadi. Uning iqtisodiy foydalari xarajat, 

innovatsiyalar, obro’-e’tibor va xavf sohalarini qamrab oladi. Materiallar va 

energiyadan samarali foydalanishga o’tish korxonalarning raqobatbardoshligini 

oshiribgina qolmay, balki iqtisodiy o’sish, innovatsion texnologiyalarni 

rag’batlantirish va yangi bozorlar yaratish dvigateli bo’lib xizmat qilmoqda. Muhimi, 

bu strategiya atrof-muhit barqarorligiga sarmoya kiritayotgan kompaniyalarni qo’llab-

quvvatlovchi bugungi iste’molchilarning talablariga ham javob beradi. Bundan 

tashqari, resurslarni tejash korxonalarga bozor o’zgaruvchanligiga moslashishga 

yordam beradi va moliyaviy risklarni kamaytiradi. Shunday qilib, zamonaviy biznes 

hamjamiyat nafaqat resurslarni tejashga undaydi, balki uni barqaror, innovatsion va 

muvaffaqiyatli kelajak uchun strategik imkoniyat sifatida ham ko’radi. 
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